

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 25 Maja 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 13,898. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Właścicieli i Mieszkańców gmin nad rzekami spławnymi, a mianowicie nad Wisłą, Pilicą, Bugiem i Narwią położonych, iż na zasadzie Beskryptu Komissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 18 Czerwca r. z. wydała urządzenie do Kommissarzy Obwodowych, ażeby wszystkie młyny pływaki na rzekach spławnych będące, tak od łądów do holowania przeznaczonych, iako też i z miejsc takich z którychby szkodzić mogły usypanym dla zabezpieczenia okolic od wylewu wody tamom, lub stawały się przyczyną podrywania brzegów, niezwłocznie uprzętnąć nakazali; pozwalając tylko stawianie onych przy kępach, lub na kotwicach opodal od brzegów.

Ostrzega orz Kommissya Woiewódzka, iż zabronionem iest także zabijanie w rzece palów, tudzież robienie kazan do chowania młynów na zimę i iakichkolwiek

zastawań wolny bieg wody wstrzymujących; gdzie zaś przez kogo takowe zrobione mi były, bez zwłocznie wydebytemi byź maia; inaczey każdy zaniedbuiący skutecznienia ninieyszego rozkazu, za wszelką szkodę z tąd komukolwiek wydarzyć się mogąca, stanie się odpowiedzialnym, a nadto iako nieposłuszny swey Zwierzchności e xekucyi Policyjno-Administracyiney podpadnie.

Aby zaś niewiadomością powyższych przepisów nikt wymawiać się nie mógł, ninieysze urządzenie w gminach mianowicie nad rzekami spławnemi położonych, w zwyczajnym sposobie do wiadomości Mieszkańców podane byź ma, co że się tak stało, Wóyci i Burmistrze przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 13 Maia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jen:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 11,373. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo zamieszczone w Nrze 34 Dziennika Woiewódzkiego obwieszczenie, wskazało, że pobierający kompetencye duchowne z Kassy Wypląt Woiewództwa Mazowieckiego, opatrzeni byź powinni świadectwami życia, wydanemi przez właściwe Konsystorze; gdy iednak Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dla oszczędzenia pobierającym rzeczone kompetencye zatrudnień i kosztów z tąd wyniknąć mogących, urządzenie powyższe Reskryptem z dnia 8go Kwietnia r. b. Nro 5,050 wydanym, zwolniła; Kommissya przeto Woiewództwa Mazowieckiego zawiadamia interessowane osoby stanu duchownego, że odtąd wymionione wyżej kompetencye, za świadectwami życia przez Urzędy Administracyine lub Polieyine właściwe wydanemi, Kassa Wypląt opłacać będzie.

w Warszawie dnia 2go Maia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jeneral.

Nro 16047. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegając iż opłaty bądź z prawa, bądź z prywatnych obowiązań na rzecz Szpitali publicznych należące, zawodu i spóźnienia doznają, a troskliwa będąc z urzędu swego o utrzymanie tychże instytutów, zmuszoną być się widzi wezwać wszystkich Interessentów zalegających:

imo bądź w opłatach procentów różnym Szpitalom,
zdo bądź w opłatach od ozdoby orderowego, od orderu Sgo Stanisława dla Szpitala Dzieciątka Jezus należących; aby z wnoszeniem tychże zaległych opłat pospieszali.

Gierpiąca ludzkość, którey Szpitale publiczne stają się wsparciem i przytułkiem, powinna być dla nich największą pobudką. Jeżeliby wszakże ta tak mocna do człowieka przemawiająca pobudka, nieuczyniła żadnego na nich wrażenia i Interessenci w tej mierze obojętnemi być się okazali, natenczas sami sobie przypiszą winę, jeżeli Kommissya Woiewódzka prawem przepisane kroki exekucyjne, przeciw zalegającym przedsięwzię, a oni na nieprzyjemności z tąd wynikające wystawieni zostaną.

w Warszawie dnia 20 Maia 1818 roku.

PREZES

R. Rembielński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 11945 Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona przez Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, iż JPP. Wodzicki i Rocholewski, Dozorcy byłych Magazynów żywności woyska w Okuniewie i Radziwinie, mimo ostrzeżenia Kommissyi Woiewódzkiej z daty 18 Listopada roku 1816 w Dzienniku Woiewódzkim Nro 3 zamieszczonego, nieusprawiedliwiwszy się należycie z rachunków z czasu administrowania wyżej wspomnianemi magazynami, opuścili miejsca dotychczasowego zamieszkania, bez poprzedniczego zgłoszenia się do Kommissarza Obwodowego, i otrzymania na to zezwolenia; Kommissya Woiewódzka Pragnąc rachunki magazynowe spiesznie mieć ukończone, wzywa JPP. Rocholewskiego i Wodzickiego, aby bez zwłoki czasu do Kommissarza Obwodu Stanisławow-

skiego osobiście stawili się, końcem zdania sprawy z rachunków magazynowych; gdyż w przeciwnym razie do wszelkiej odpowiedzialności pociągniętemi zostaną drogą administracyjną. — w Warszawie dnia 14 Maja 1818 roku.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki, Sekr: Jen.

S P I S K A N D Y D A T O W

Na Urzędy Administracyjne i Sądowe z Obwodu Warszawskiego, na Zgromadzeniach Politycznych w roku zeszłym ułożony, a podany Radzie Obywatelskiej Województwa Mazowieckiego przez Marszałków tychże, zgromadzeń, iak następuje, to iest:

Na Sejmiku Powiatu Warszawskiego, do Urzędów Administracyjnych i Sądowych podanemi zostali w dniu 4go Listopada 1817 roku.

Floryan Znamierowski z Gorców — Hipolit Niżyński z Arachowa — Józef Bachmiński z Warszawy — Marcin' Jakutowicz z Grotów — Konstanty Jezierski z Drozdów — Jacek Gołaszewski z Falków — Józef Roszkowski z Chrzanowa — Jan Stencel z Duchnic — Józef Lachmanowicz z Bielawy — Ignacy Cieślakiewicz z Warszawy — Alexander Szymanowski z Bronisz — Andrzej Greyber z Warszawy — Stanisław Szuffczyński z Służewa — Edwart Rakiety z Warszawy — Józef Lubowidzki z Warszawy — Mateusz Lubowidzki z Warszawy — Felix Filipecki z Warszawy — Kaspar Mieskowski z Miedzyszyna — Walenty Lisowski z Warszawy — Maurycy Borzęcki z Warszawy — Tomasz Płoński z Warszawy — Jan Leski z Warszawy — Józef Heymans z Wyczułek — Stanisław Miłoszewski z Warszawy — Jakób Łaszczynski z Warszawy — Antoni Fijałkowski z Warszawy — Antoni de Frize z Warszawy — Franciszek Jazwiński dito — Ignacy Czempiński dito — Onufry Kowaleski dito — Tomasz Rotkiewicz dito — Klemens Witkowski dito — Stanisław Nowicki dito — Franciszek Słomczyński dito — Adam Zaborowski dito — Michał Ryłski dito — Antoni Maiewski dito — Stanisław Piwnicki — Stanisław Dzwonkowski dito — Teofil Szymanowski dito — Jan Kanty Załuski dito — Jan Kanty Rościszewski dito — Onufry Wyczechowski dito — Raymund Rembieliński dito — Jan Toczyński z Płochocina — Alexander Pruszek z Białogłki.

Na Seymiku Powiatu Błońskiego w dniu 5 Sierpnia 1817 roku, na Urzędy Sądowe.

W. Jan Ciechomski Dziedzic Bożej Woli — Ignacy Dómański Dziedzic Cychrów
 Jan Gołaszewski Dziedzic Falek — Mateusz Superson Pisarz Sądu Podsejdkowskie-
 go Powiatu Błońskiego — Xiądz Stanisław Długolecki Opat Czerwiński Kanonik
 Katedralny Warszawski, Proboszcz Błoński — Karol Paciorkowski Notaryusz Powia-
 tu Błońskiego — Wiktor Mizejewski Obywatel z Broński Dziedzic — Wojciech To-
 czyski Obywatel, Radonic Dziedzic — Konstanty Jeziernski Radzca Departa: Warszaw:
 z Drozdów Dziedzic — Marcin Ciechanowski Komornik Sądu Appellacyjnego —
 Bonawentura Linda Obywatel z Piekar Dziedzic — Tomasz Bontani z Zabiey Wo-
 li Dziedzic — JW. Piotr Hrabia Łubieński Obywatel z Gel Dziedzic — Bogusław Wil-
 helm Obywatel z Bienewic Dziedzic — Michał Jeziernski Obywatel z Nosów Dze-
 dzic — Felix Pierściński Obywatel, Dziedzic części w Siestrzeni — Kaletan Słomko-
 wski — Józef Lubowidzki Obywatel z Rawskiego Prokurator — Antoni Mokrono-
 wski Obywatel z Jurdanowic Dziedzic — Walenty Osławski Obywatel Radomski, Ja-
 nowa Dziedzic.

Na Urzędy Administracyjne.

W. Piotr Wichliński Obywatel z Starey Wioski Dziedzic — Ignacy Rogowski
 Obywatel z Grzegorzewic Dziedzic — Stanisław Dzwonkowski Kommissarz Obwodu
 Warszawskiego — Józef Heymans Obywatel z Warszawy Inspektor Wydziału Zy-
 wności — Mateusz Lubowidzki Obywatel z Rawskiego Vice-Prezydent. — Ignacy
 Pędkowski Adjunkt Kommissarza Obwodu Warszawskiego — Jozef Mystkowski Se-
 kretarz Obwodu Warszawskiego — Stanisław Miłoszewski Sekretarz Rady Departa-
 mentowey — Antoni Szaniawski Obywatel z Gwartowey Woli Dziedzic — Gabryel
 Wilski Obywatel Dziedzic części w Garbie — Walenty Kuczborski Obywatel z War-
 szawy, Assessor Towarz: Ogniówego — Jakób Manugiewicz Członek Bióra Kommis-
 syi Rząd: Spr: Wewn: i Pol: — Felix Filipecki Sekr: Gener: Kom: Woiew: Mazow:
 Izydor Toczyski Obywatel z Wręczy — Alexander Paschalis Iakubowicz z Moszen
 Dziedzic — Stanisław Podlecki Obywatel z Miasta Błonia — Edward Rakiety Oby-
 watel Miasta Warszawy Kommissarz Kommis: Woiew: Mazow: — Antoni Pruszek
 Obywatel z Czubina Dziedzic — Piotr Skulski Dziedzic z Manów — Maurycy Bo-
 rzęcki Członek Administracyi Woiew; Mazow: — Ignacy Cieślakiewicz Kommissarz
 Woiewództwa Mazowieckiego,

Na Seymiku Powiatu Czerskiego w dniu 18. Listopada 1817. na Urzędy Sądowe.

W. Andrzej Ostromecki Podsedek Powiatu Czerskiego w Mieście Górze — Jan Ostromecki Pisarz Aktowy tegoż Powiatu w Mieście Czersku — Jakób Smitkowski Pisarz Sądu Pokoju Powiatu tegoż, w Mieście Górze — Antoni Biedrzycki Podpisarz tegoż Sądu w Górze — Piotr Młochowski Komornik w Górze — Stanisław Kłoczowski w Górze — Filip Wroczyński były Rejent Powiatu Garwolińskiego w Górze Augustyn Sulikowski w Górze — Adam Ogrodziński we wsi Kociszewie.

Na Urzędy Administracyjne.

W. Stefan Skulski we wsi Kącinie — Stanisław Wilski w Lisowku — Piotr Łuszczewski w Iasięcu — Michał Młochowski w Kociszewie — Waleryan Szymanowski z Łubny — Michał Skorkowski w Oczosalach — Filip Cebulski w Głowczynie Wincenty Cebulski w Grotowie — Józef Łochowski w Mieście Czersku — Ignacy Słanka w Dylewie, Xawery Gorczyzewski w Drwałowie — Wincenty Proszkowski w Bieykowskiej Woli.

Na Zgromadzeniu Gminnem, na Urzędy Sądowe.

Józef Lubowidzki Prokurator Sądu Appelacyjnego Królestwa Polskiego — Konstanty Ieziński Radzca Depart: Warsz: — Karol Paciorkowski Notaryusz i Konserwator Hypotek Powiatu Błońskiego — Sebestyan Przedpełski były Podsedek Mławski — Mateusz Superson Pisarz dotychczasowy Sądu Pokoju Powiatu Błońskiego Maciej Romalski dotychczasowy Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Błońskiego,

Na Urzędy Administracyjne.

Stanisław Dzwonkowski Kommis: Obwodu Warsz: — Edward Rakiety Kommis: Administr: Woiew: Mazow: — Mateusz Lubowidzki Szef Wydz: Administr: w Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policji — Ignacy Cieślakiewicz Kommis: Policji Woiew: Maz: Maurycy Borzęcki Assesor byłey Prefektury Warszaw: — Tomasz Rotkiewicz Szef Wydziału w Kommis: Rząd: Spr: Wewn: i Policji — Andrzej Greyber Adjunk w Kommissyi Woiewództwa Mazow: — Ignacy Strzemeczny były Sekretarz Podprefektury Powiatu Błońskiego we wsi Iordanowicach zamieszkały — Karol Grzymski Nauczyciel Szkoły Elementarney. — Niniejszy Spis za zgodność z aktami Rady Woiewódzkiej zaświadczam: — w Warszawie dnia 7go Maia 1818 roku.

Franciszek Hrabia Skarbek, Radca pióro trzymający.

Na prawne żądanie Urodzonego Wincentego Topor Matu szewskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy Ulicy Piwney pod Nrem 105 zamieszkałego, jako Kuratora Massy Konkursowej Franciszka Müller Kupca Warszawskiego, z Urzędu powołującego.

Ja Franciszek Józef Dworakowski Woźny przy Trybunale Cywilnym Woiewództwie Mazowieckim, przy ulicy Mariensztadt pod Nrem 2655 mieszkańcy przysięgły.

Zapozwałem na Mocy Rezolucyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 18 Kwietnia 1818 do liczby 2267 wyszley, wszystkich Wierzycieli do massy rozbiorowej Franciszka Müllera Kupca Galantereynego Warszawskiego konkurujących, wiadome i niewiadome zamieszkanie mających, iako to:

1. Piotra Franciszka Rinaldi Kupca w Wiedniu — 2 Dom Handlowy Carl Horsfal et Compagnie w Mieście Manchester — 3 Dom Handlowy Galbrent Hendersohn et Compagnie, także w Mieście Londynie — 4 Dom Handlowy Hordes Mand et Compagnie, równie w Mieście Londynie — 5 Dom Handlowy Marsel Reeve et Compagnie, także w Mieście Londynie — 6 Dom Handlowy Jana Wallis i Hirsch Markus, w Mieście Potsdamie — 7 Kompanią Handlową dawniey Mikołaja Gollfus, późniey pod firmą Hartmann et Rousler w Mieście Rueckheim — 8 Jana Gottfrieda Winkler w Mieście Frankforcie nad Menem — 9 Swego imienia Laugier Kupca w Mieście Paryżu — 10 Jana Zimmermann Kupca w Mieście Allenstein — 11 Dom Handlowy Claudes et Compagnie, w Mieście Gnadenberg — 12 Swego Imienia Hrabinę Branicką, w Warszawie w własnym domu pod Nrem 497 — 13 Jana Daniela Fasenbeck Kupca w Mieście Elblągu — 14 Dom Handlowy Wedgewood et Byerley, w Etruryi — 15 Dom Handlowy Guest Syn i Reinold, w Mieście Birmingham — 16 Franciszka Lechner Kupca, w Wiedniu — 17 Ierzego Fridricha Pots, byłego Bankiera w Warszawie — 18 Dom Handlowy Alexandra Jana Hadden et Compagnie w Mieście Nottingham — 19 Dom Handlowy pierwey Jana Heinrich Domes, późniey Tatter młodszy, w Mieście Londynie — 20 Jana Gottfried Klau, Kupca w Mieście Lipsku — 21 Jana Piotra Gillij Kupca, w Mieście Erlangen — 22 Dom Handlowy Bolongars Simonetti et Compagnie, w Amszterdamie — 23 Dom Handlowy Brown Scharps et Compagnie w Londynie — 24 Iozefa Trauner Kupca w Mieście Wiedniu — 25 Sukcessorów Barbary Mullerowej Żony Krydaryusza, to jest: Barbarę, Wilhelminę i Annę Müller, z mieysca zamieszkania niewiadomych —

26 Handel pod firmą Fecht et Schröder w Mieście Lipsku — 27 Handel Deppé et Bouvier, w Mieście Berlinie — 28 Dom Handlowy Splitgerber et Compagnie, w Mieście Londynie — 29 Dom Handlowy Adolphe Heinrich Hammeldoerfer, w Mieście Dreznie — 30 Sukcessorów Iana Augusta Groupe Kupca z wielkiej Głogowy, z imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomych — 31 Iana Emanuela Robenstein Kupca w Mieście Lipsku — 32 Swego imienia Fintelmann Handlarza nasion ogrodowych, w Berlinie przy ulicy Niedźwiedziej pod Nrem 31 zamieszkałych, Naostatek 33 Michała Łapińskiego ogrodnika z miejsca pobytu niewiadomego.

Oraz wszystkich innych dotąd nieznanym Wierzycieli.

Aby się sami osobiście, lub przez swych Plenipotentów, albo Kuratorów lub Opiekunów, a gdy którego śmierć zaskoczyła, przez swych Sukcessorów, na audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi, Województwa Mazowieckiego w Mieście Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod numerem 460 zwykle posiedzenia swe odbywającego, w cztery miesiące od daty wręczenia niniejszego w tutejszym kraju Pozwu, o godzinie 9tej rano lub w ten czas, gdy Sprawa z rejestru sobie właściwego do sądenia przywołaną zostanie, stawili, i po dopełnieniu prawem i organizacją przepisanych formalności, pretensye swe za Rządu jeszcze Pruskiego do majątku Franciszka Müllera miane, za poprzedniczym kommanikowaniem Kuratorowi onychże, przedstawiali, w przeciwnym bowiem razie zaocznie, i z złożonych do akt Rządu zeszłego dokumentów stosownie do wniosków Kuratora sądzonemi będą, a niezgłaszający się wcale, prekludowanemi zostaną, i onymże wieczne milczenie nakazane będzie.

Fran: Józef Dworakowski.

We wsi Ianki trzy mile od Warszawy leżącej z dnia 7go na 8my b. mca na noclegu skradziono koni dwa, to jest:

Imo Koń siwo-iałkowity, mierzyn, lat cztery na piąty

zdo Koń skaro-gniady, mierzyn, lat pięć.

Gdyby się więc takowe znajdować mogły. WW. Wóyci i JPanowie Burmistrze Miast o takowym Ur: Piotra Domańskiego Obywatela Miasta Rawy zawiadomić zechcą.

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

RADA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

Szanownych Obywateli Województwa Mazowieckiego.

W skutek artykułu 2go Dekretu Królewskiego z dnia 9 Września (12 Października) roku 1816, wyznaczony z grona swego Deputacyą z trzech Członków włożony, do oczyszczenia Listy Kandydatów stosownie do art: 1go 2go 3go i 4go, taż Deputacya raz dla nienadestania z niektórych Powiatów od Marszałków Seymików listy osob umieszczonych na Kandydacyą do Urzędów, drugi raz dla nieuskończonego przez Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, komunikowania listy Urzędników, którzy acz podług Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 21 Października roku zeszłego:

„ dopóty dopóty w służbie publicznej zostają, uważani być powinni jakoby na „ liście Kandydatów zostawali“ przeciw w myśl Dekretu wyżej wytkniętego N. Pa. na od czyszczenia i formowania z nich listy Kandydatów Radom Wojewódzkim poruczonej, nie są wyłączeni, do uskończenia takowego przedmiotu przystąpić niemogła: zatem uskończenie czyszczenia Listy, do następującego zgrómadzenia się w dniu 15 Października r. b. przypadającego, odracza. Ze zaś artykułem 2gim wyżej wymienionego Dekretu Królewskiego jest wyrzeczone, że Deputacya szczególnie przyrzeczeniem zarzutów przeciw podanym Kandydatom art: 63 Statutu o reprezentacyi Narodowej dozwolonych winna się zatrudniać, i te ogołowi Rady Wojewódzkiej przedstawić, zważywszy Rada Województwa Mazowieckiego, iż wielu takowych w obcym

Powiecie do listy Kandydatów podających się, mogło być zamieszczonych w teyże liście, których konduita i dobre sprawowanie się od zamieszkałych w innych zakręgach Obwodów nie były znanemi, a przeto przeciętą została sposobność wielu Mieszkańcom i Obywatelom czynienia słusznych przeciw takowym podającym się zarzutów; dla zawiadomienia więc ogólnego wszystkich Obywateli Woiewództwa o całkowitey liście podających się na Urzędy Kandydatów, przedsięwzięła ten nayskuteczniejszy szrodek, aby lista ta Kandydatów przez Dzienniki Woiewódzkie następujące, Obwodami ogłoszoną została. Tym więc sposobem Mieszkańcy Woiewództwa uwiadomieni będąc o każdym w szczególności podającym się na Kandydata do Urzędu, będą mogli, jeżeli jakie słuszne zarzuty poparte dowodami mieć będą, na przyszłe zgromadzenie Rady Woiewódzkiej podać, a dla dogodności Mieszkańców zostawia się wolność wszystkim Obywatelom Woiewództwa, takowe zarzuty z załączonemi dowodami, na ręce własnego Powiatu Radców, opieczętowane składać. Członki zaś Rady takowe zarzuty lub sami w przyszłym zgromadzeniu w Biorze Rady Woiewódzkiej złożyć, lub też w przypadku nie zięchania, oneż przestać obowiązane będą.

Musi przecież Rada Woiewództwa Mazowieckiego Szanownych Obywateli ostrzedz, iż zarzuty bez imienne przyjmowane nie będą.

Te niniejszą swą zdaniem ogólnym Rady przyjętą decyzją, Rada Woiewództwa Mazowieckiego, chce mieć w Dzienniku Woiewódzkim umieszczoną.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Woiewódzkiej dnia 28 Kwietnia roku 1818.

*Byszewski Prezes — Bachmiński Radzca — P. Skulski Radzca — Ohecki —
W. Bedliński — Adam Jaczewski — Swjniański — Rzeszotarski — Dłużewski —
Pikarski — Antoni Plichta — Iozef Gzowski — Antoni Kosiński — Iozef Klenie-
wski — Ig. Starzyński — H. Słubicki — Ian Przezdziecki — Woyciech Chodecki.
Stan: Trzcński — G. Zagajewski — P. Skarzyński — Fran: Hrabia Skarbek —
Fran: Trzcński — X. Kurowski — Iakob Münich — L. Zientecki — Adam Ko-
siński — Charzewski — I. Kurtz — Biesiekiński — Niedzielski — Fr. Wołowski.*

Przed niżej podpisanym Pisarzem aktowym Powiatu Łęczyckiego, odbędzie się sprzedaż z wolney ręki przez publiczną licytacją dóbr Umienia z Koloniami dwiema w Powiecie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim; 7 mil od Wisły, 20 mil od Warszawy odległych. Do sprzedaży takowey termin jeden tylko ostateczny na

dzień 22 Czerwca r. b. w Łęczycy, w Kancellaryi Pisarza odbyłym zostanie, i w tym naywięcej dający przybicie otrzyma, tudzież dobra zalicytowane zaraz przez Urzędową tranzakcyą zarezygnowane mieć będzie.

Ogólna tych dóbr rozległość hub 50, morgów 10, prętów 180 Chelmińskich; boru samego jest hub 14, prętów 130, pół mili od rzeki spławney Warty; w tych dobrach jest kościół parafialny, ogród włoski, młyny wietrzne dwa, grunta dobre, i łąki obszernie: wysiewa pszenicy korcy 30, żyta 100; intraty pieniężney gotowey, nie rachuiąc z owiec, znajduje się 5,600 zło: Pol: licytacya zaczynać się będzie od summy 180,000 zło: Pol:, przystępujący do licytacji złoży w gotowiznie zło: 18,000 na zapewnienie licytacji i tranzakcyi, Życzący sobie przejrzyć warunki i dostatecznie zawiadomić się o tych dobrach; zawiadomienie zastanie takowe w Warszawie w pałacu Gurowskich przy ulicy Zakroczymskiej Nro 1857, w Łęczycy u Pisarza aktowego, i w dobrach Umieniu o 2 mile od Łęczycy odległych.

Dan w Łęczycy dnia 1go Maia 1818 roku.

Flor: Stokowski, Pow: Łęcz: Pisarz Aktowy.

O B W I E S Z C Z E N I E

Niżej podpisana Wdowa, we wsi Prusy w Powiecie Rawnkim Woiewództwie Mazowieckim zamieszkała, dla zakalkulowanych swych interessów, wyprzedaje wszelkie inwentarze i sprzęty ekonomiczne przez publiczną licytacyą w dniu osmym Czerwca r. b. na gróncie wsi Prussy odbywać się mającą, iako to: bydła rogatego sztuk 50, owiec sztuk 400, koni sztuk 15, trzody chlewney sztuk kilkanaście i różne ekonomiczne sprzęty, więcey dającemu za gotowe pieniądze przybite, wydane natychmiast zostaną. Uprasza się łaskawey Publiczności o zjazd na ten termin, kto sobie życzy w piękny gatunek inwentarza zapomodz się.

w Prusach dnia 12 Maia 1818 roku.

Tekla Sienkiewiczowa.

Naddzierżawca ekonomii Jadowa, w Obwodzie Stanisławowskim, donosi Publiczności, iż w Kancellaryi iego w Jadowie w dniach 28 Maia, 1go i 2go Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą więcey dającemu, puszczoną będzie propinacya na lat 3 tak w Jadowie iako i wsiach do teyże ekonomii należących. O warunkach każdego czasu w mieyscu dowiedzieć się można.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby raczyły dać baczne oko na zbiegłego Grzegorza z nazwiska niewiadomego, i współnika jego o kradzież. obwinionych, podług rysopisu takowych śledzily, a wysledzonych natychmiast aresztowały, i do Sądu naszego pod strażą dostawić rozkazały.

Opis jest następujący:

1. Grzegorz z nazwiska niewiadomy, lat około 40 mający, katolik, stanu gminnego, wzrostu sredniego, włosów i brody rudey, twarzy okrągley, nosa płaskiego; ubrany był w wołoszkę sukieną koloru szaraczkowego.

2. Z imienia i nazwiska niewiadomy, lat około 30, wzrostu wysokiego; katolik twarzy ściągłey, włosów rudych, nosa ściągłego; ubrany był po dworsku, mając na sobie płaszcz granatowy, bóty ordynaryjne, czapkę z czarnym barankiem.

w Warszawie dnia 9go Maja 1818 roku.

Betty.

TABELLA.

Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w dniu Kwietniu r. b.

Z B O Z E	PRODUKT	LEGUMINA
Zyta korzec zł 21 gr. —	Siana Pud — zł: 1 gr: 5	Mąki Pszenney:
Pszenićy — — 37 — —	Słomy — — — 1 — —	Ordynar: kor: zł: 52 gr: —
Grochu polnego 24 — —	Drzewa miękiego sażeń	Zvtućy:
Grochu Gukrowe: 32 — —	22 zł: — —	Pytlowey kor: zł: 36 — —
Fasoli — — 55 — 18		Razowey — — 28 — 12
Gryki — — 17 — 15		
Jęczmienia — — 19 — —		
Owsa — — 15 — —		
LEGUMINA	MIEŚIWO	OKRASY
Kaszy.	W ó i	Masła funt zł. 1 gr: 10
Taglaney korzec zł: 52 — —	Dobry; dukat: 23 zł. gr. —	Słoniny — — — — 24
Gryczaney.	Sredni — 18. — —	
Zwyczajney korz. zł. 34 gr. —	Lichy — 14. — —	
Drobney — — — 56 — —	Cielę — 36 — —	
Jęczmien: Perlowey — 64 — —	Wieprzak — 90 — —	
Ordynaryney korz. — 32 — —	Baran — — 14 — —	
Kartofli — — — 8 — —		